
Kraj hledá firmu, která
dokončí stavební práce
na zařízení Služby
sociální péče TEREZA
v Semilech

07. 08. 2024 10:49

Liberecký kraj musí kvůli insolvenci stavební firmy Brex hledat nového
zhotovitele závěrečných prací na zařízení Služby sociální péče TEREZA
v semilské lokalitě Na Vinici. V současné době je potřeba dokončit
střešní konstrukci objektu.

„Vzhledem k insolvenci firmy Brex si Liberecký kraj nechal u některých staveb možnost finančních
pozastávek. Co se týče semilského objektu Tereza, ten se zakonzervoval a na dodělání zbývající části
stavby nyní vypisujeme nové výběrové řízení. Celková nabídková cena firmy nesmí překročit částku
62.906.137,82 korun bez DPH,“ uvedl Zbyněk Miklík, náměstek pro resort ekonomiky, majetku,
investic, veřejných zakázek a informatiky. „Do konce roku bychom chtěli uzavřít smlouvu s nově
vybranou společnosti. Ta bude mít na dokončení 300 dnů po převzetí staveniště. Rádi bychom objekt
na přelomu roku 2025 a 2026 vybavili a spustili do provozu. Tímto Liberecký kraj nicméně tak jako
tak nabral – ne vlastní vinou – s otevřením objektu více než rok zpoždění, což mě velice mrzí.“  

Semilská stavba by měla přinést moderní vybavení pro poskytování sociálních služeb v podobě
asistovaného bydlení pro handicapované klienty ve čtyřech domácnostech.

Brex měl zasmluvněné v Libereckém kraji silniční stavby v celkové hodnotě
253.876.119,34 korun včetně DPH. U stavebních objektů se jednalo o Centrum odborného
vzdělávání Libereckého kraje zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. za 51.469.138,61 korun
včetně DPH. „Nyní Liberecký kraj dokončuje stavbu s jinými subdodavateli. Stavebně by mělo být
hotovo do konce letošního září. Od října tak budou moci, pokud nenastane nějaký zásadní problém
při dokončování, žáci nové prostory využívat,“ doplnil náměstek Zbyněk Miklík. Dále to byla
zmíněná budova TEREZA v Semilech a také liberecké Hudební kulturně kreativní centrum
Lidové sady, kde však kraj vybral jiného dodavatele ještě před podpisem smlouvy s Brexem. 

 



 


